

ENETECH
 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

Proponente : ENETECH Instalações Elétricas Ltda..

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais e equipamentos para suprir as necessidades da iluminação pública do Município de Fortaleza dos Nogueiras-MA, conforme Termo de Referência.

Fortaleza dos Nogueiras-MA, 19 de Março de 2021

**Pregão Presencial Nº 006/2021 - SRP/PMFN
 PROCESSO ADMINISTRATIVO CPL Nº 00.017/2021**

Planilha Orçamentaria

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	MÉDIA	VALOR TOTAL
ESPECIFICAÇÕES - QUANTITATIVOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA						
1	Base fixação relé fotoelétrico	PÇ	1500	JGV ELETRO	R\$ 4,07	R\$ 6.105,00
	Relê fotoelétrico "NA" p/ chave de iluminação pública	PÇ	10	JGV ELETRO	R\$ 10,78	R\$ 107,80
3	Relê fotoelétrico "NF"	PÇ	1500	JGV ELETRO	R\$ 9,83	R\$ 14.745,00
4	Fita isolante em baixa tensão	PÇ	40	3M	R\$ 7,69	R\$ 307,60
5	Fita isolante em alta tensão	PÇ	40	3M	R\$ 14,55	R\$ 582,00
6	Cabo PP 2x1,0 MM	M	200	SIL	R\$ 2,35	R\$ 470,00
7	Cabo PP 2x4,0 MM	M	100	SIL	R\$ 7,60	R\$ 760,00
8	Cabo PP 2x2,5 MM	M	200	SIL	R\$ 5,44	R\$ 1.088,00
9	Cabo PP 2x6,0 MM	M	100	SIL	R\$ 10,74	R\$ 1.074,00
10	Cabo PP 4x6,0 MM	M	100	SIL	R\$ 20,15	R\$ 2.015,00
11	Cabo Alumínio CA #4 AWG	Kg	100	SIL	R\$ 31,90	R\$ 3.190,00
12	Cabo Sil Flexível 2,5mm2	M	500	SIL	R\$ 1,94	R\$ 970,00
13	Cabo Sil Flexível 4mm2	M	300	SIL	R\$ 3,37	R\$ 1.011,00
14	Cabo Sil Flexível 6mm2	M	200	SIL	R\$ 4,83	R\$ 966,00
15	Cabo Multiplexado Tríplex 16mm	M	200	SIL	R\$ 6,23	R\$ 1.246,00
16	Cabo Multiplexado Dúplex 10mm	M	500	SIL	R\$ 2,32	R\$ 1.160,00
17	Conector Perfurante 10mm	PÇ	100	INCESA	R\$ 5,35	R\$ 535,00
18	Conector Perfurante 16mm	PÇ	100	INCESA	R\$ 7,32	R\$ 732,00
19	Conector de Alumínio	PÇ	100	INCESA	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00
	Conector Perfurante 25mm	PÇ	60	INCESA	R\$ 18,30	R\$ 1.098,00
	Conector Bronze p/ Haste Aço cobreado: 16mm2	PÇ	25	LETEL	R\$ 13,93	R\$ 348,25
22	Conector parafuso fendido tipo KS 25	PÇ	30	LETEL	R\$ 7,63	R\$ 228,90
23	Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 15A	PÇ	30	WEG	R\$ 22,65	R\$ 679,50
24	Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 50A	PÇ	30	WEG	R\$ 24,03	R\$ 720,90
25	Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 70A	PÇ	30	WEG	R\$ 55,68	R\$ 1.670,40
26	Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 100A	PÇ	30	WEG	R\$ 55,58	R\$ 1.667,40
27	Disjuntor 25A Trifásico	PÇ	30	WEG	R\$ 35,95	R\$ 1.078,50
28	Disjuntor 32A Trifásico	PÇ	30	WEG	R\$ 28,44	R\$ 853,20
29	Haste de Aterramento, aço cobreado, 16x2400mm	PÇ	25	J.MOISES	R\$ 42,20	R\$ 1.055,00
30	Isolador Roldana, porcelana 76x79mm	PÇ	100	GERMER	R\$ 6,55	R\$ 655,00
31	Lâmpada de Led: 30W	PÇ	800	AVANT	R\$ 13,62	R\$ 10.896,00
32	Lâmpada de Led: 40W	PÇ	800	AVANT	R\$ 29,30	R\$ 23.440,00
33	Lâmpada de Led: 50W	PÇ	600	AVANT	R\$ 36,40	R\$ 21.840,00
34	Lâmpada de Led: 60W	PÇ	400	AVANT	R\$ 80,00	R\$ 32.000,00
35	Lâmpada de Led: 100W	PÇ	200	AVANT	R\$ 128,60	R\$ 25.720,00
36	Soquete E-27	PÇ	200	DECORLUX	R\$ 2,90	R\$ 580,00
37	Soquete E-40	PÇ	100	DECORLUX	R\$ 6,03	R\$ 603,00
38	Luminária LED 30W completa	PÇ	100	MB LED	R\$ 168,00	R\$ 16.800,00
39	Luminária LED 50W completa	PÇ	100	MB LED	R\$ 204,40	R\$ 20.440,00

Proc. N° 006/2021

Fls: 611

Rubrica 8

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	MÉDIA	VALOR TOTAL
40	Luminária LED 100W completa	PÇ	100	MB LED	R\$ 281,78	R\$ 28.178,00
41	Luminária Pública Simples E-27 (Bacia)	PÇ	300	SCORPIONS	R\$ 25,80	R\$ 7.740,00
42	Braço p/ Luminária reto 1,00MTx3/4	PÇ	300	SCORPIONS	R\$ 17,45	R\$ 5.235,00
43	Braço p/ Luminária 2MT	PÇ	50	SCORPIONS	R\$ 62,50	R\$ 3.125,00
44	Parafuso de Máquina Galv. 16x250 mm	PÇ	300	ROMAGNOLI	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00
45	Parafuso de Máquina Galv. 16x300 mm	PÇ	300	ROMAGNOLI	R\$ 10,40	R\$ 3.120,00
VALOR TOTAL						250.466,45
Duzentos e cinquenta mil e quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta e cinco centavos						

